
О признании утратившими силу приказа Министра здравоохранения и социального 
развития Республики Казахстан от 12 октября 2015 года № 790 "Об утверждении 
Правил ежемесячного предоставления страховыми организациями в Государственную 
корпорацию "Правительство для граждан" информации о произведенных страховых 
выплатах" и пункта 8 Перечня решений Министерства здравоохранения и социального 
развития Республики Казахстан, в которые вносятся изменения, утвержденного 
приказом Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от
12 января 2016 года № 11 "О внесении изменений в некоторые решения Министерства 
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан"

Приказ и.о. Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 
5 декабря 2024 года № 447. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 6 декабря 2024 года № 35448
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившим силу:
      1)  Министра здравоохранения и социального развития Республики приказ
Казахстан от 12 октября 2015 года № 790 "Об утверждении Правил ежемесячного 
предоставления страховыми организациями в Государственную корпорацию "
Правительство для граждан" информации о произведенных страховых выплатах" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 12255);
      2)  Перечня решений Министерства здравоохранения и социального пункт 8
развития Республики Казахстан, в которые вносятся изменения, утвержденного 
приказом Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от
12 января 2016 года № 11 "О внесении изменений в некоторые решения Министерства 
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 13218).
      2. Департаменту социального обеспечения и социального страхования 
Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан, в 
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства труда и 
социальной защиты населения Республики Казахстан после его официального 
опубликования;



      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент 
юридической службы Министерства труда и социальной защиты населения Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренными пунктами 1) и 2) 
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
вице-министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      исполняющий обязанности
Министра труда
и социальной защиты населения
Республики Казахстан

А. Сарбасов

      "СОГЛАСОВАН"
Агентство Республики Казахстан
по регулированию и развитию
финансового рынка
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


